CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO VALOR DO CONTRATO 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta: 

PTRES 259062 

NOTA DE EMPENHO 2025NE001226 

DATA DE EMISSÃO 11/09/2025 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O valor total deste contrato é R$ 159.866,00 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta 
e seis reais) e corresponde ao montante global dos recursos financeiros orçados para execução do PROJETO, cujo  
gerenciamento administrativo e financeiro será apoiado pela FUNDAÇÃO DE APOIO. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS CUSTOS DOS SERVIÇOS CONTRATADOS 

Para a execução dos serviços contratados por este instrumento, a UNIVERSIDADE ressarcirá a FUNDAÇÃO DE APOIO com um